Diário   Oficial Página 44   quinta-feira, 07 de Maio de 2020 Nº 27.745

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1162841:44>

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 010/2020/SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: N° 010/2020/SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO.

PROCESSO: Nº. 341.246/2019/SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO.

PREGÃO ELETRÔNICO: N° 002/2020/SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO.

Pelo presente instrumento, o Estado de Mato Grosso, através da SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, inscrito no CNPJ/MF nº
03.507.415/0004-97, com sede na Rua C, Centro Político Administrativo, Bloco III, CUIABÁ/MT - CEP: 78.049-005, neste ato representado pelo Senhor
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão BASILIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS, brasileiro, divorciado, portador da cédula de identidade
n.º 793306 SSP-MT e do CPF sob n.º 630.581.111-34 e pela Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais KATIENE CETSUMI MIYAKAWA PINHEIRO,
brasileira, casada, portadora da cédula de identidade n.º 1339591-2 SSP/MT e do CPF sob n.º 001.817.961-47, RESOLVEM REGISTRAR OS PREÇOS das
empresas abaixo relacionadas, nas quantidades estimadas e indicadas abaixo, de acordo com as classificações obtidas nos lotes, atendendo as condições,
as especificações técnicas e as propostas oferecidas na licitação regulamentada pelo edital e anexos do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020/SEPLAG,
do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 341.246/2019/SEPLAG, independentemente de transcrições, constituindo esta
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS documento vinculativo e obrigacional às partes.

EMPRESA MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI
CNPJ 26.148070/0001-85

ENDEREÇO RUA COMANDANTE COSTA, Nº 14. QUADRA G - CENTRO SUL, VARZEA GRANDE/MT
- CEP: 78.125-499

REPRESENTANTES:
NOME: DAVI ANTONIO NETO
CPF: 551.557.315-34
RG: 5375680 SSP/GO

CONTATO (TELEFONE) (65) 3054-4010
ENDEREÇO E-MAIL mosaicodistribuidora@hotmail.com

EMPRESA FLOR DE MAIO C OMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI
CNPJ 26.511.522/0001-41
ENDEREÇO AVENIDA DA FEB (LOT. U MONTEIRO), Nº 901, PONTE NOVA, VARZEA GRANDE/MT CEP: 78.115-810

REPRESENTANTES:
NOME: HORTENCIA BEATRICE DE VITA DOMINGOS
CPF: 835.043.461-91
RG: 01336835 SSP/MT

CONTATO (TELEFONE) (65) 3028-4200 OU (65) 99984-9897
ENDEREÇO E-MAIL flordemaiocomercio@gmail.com ou priscila@meplicitacoes.com.br

EMPRESA SETE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP
CNPJ 04.578.067/0001-69
ENDEREÇO AVENIDA MARIO CORREA N° 246, PORTO, CUIABA/MT CEP: 78.025-140

REPRESENTANTES:
NOME: PEDRO DEL BIANCO PEREIRA LOPES
CPF: 051.427.651-76
RG: 19257694 SSP/MT

CONTATO (TELEFONE) (65) 3057-0707
ENDEREÇO E-MAIL setedistribuidora@terra.com.br

Sujeitam-se as partes às normas constantes da Constituição Federal de 1988, Lei Federal nº 8666/1993 e suas eventuais alterações, Lei Federal nº
10.520/2002, Decreto Estadual nº. 840/2017, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Estadual nº 7.696/2002, sem prejuízo de outras normas aplicáveis.

1. DO OBJETO
1.1. Esta Ata possui o objetivo de registrar preços dos itens abaixo relacionados, no respectivo LOTE, para futura e eventual aquisição de utensílios
domésticos, para atender aos Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual, conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro
de Preço.

LOTE 01 ME/EPP/MEI
MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MARCA/
MODELO VALOR UNIT.

01 ACENDEDOR - TIPO ISQUEIRO, DE PLÁSTICO, TAMANHO
GRANDE, COMBUSTÍVEL A BASE DE FLUIDO, UNIDADE UN 1128 HIPPER R$ 2,20

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 2.481,60 (DOIS MIL QUATROCENTOS E OITENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Página 45   quinta-feira, 07 de Maio de 2020 Nº 27.745Diário   Oficial
LOTE 02 ME/EPP/MEI
MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MARCA/
MODELO VALOR UNIT.

01 BANDEJA EM AÇO INOX, COM ALÇA, FORMATO RETANGULAR,
DIMENSÕES MINIMAS 480X320MM. UNIDADE. UN 684 KEHOME R$ 50,30

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 34.405,20 (TRINTA E QUATRO MIL QUATROCENTOS E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS).

LOTE 03 ME/EPP/MEI
MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MARCA/
MODELO VALOR UNIT.

01
BULE EM ALUMÍNIO PARA CAFÉ COM CAPACIDADE MÍNIMA
DE 4,5 LITROS E CABO CONFECCIONADO EM MADEIRA
RESISTENTE. UNIDADE.

UN 668 SÃO JORGE R$ 57,96

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 38.717,28 (TRINTA E OITO MIL SETECENTOS E DEZESSETE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS).

LOTE 05 ME/EPP/MEI
FLOR DE MAIO C OMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MARCA/
MODELO VALOR UNIT.

01 COPO DE VIDRO, LISO, INCOLOR, CAPACIDADE APROXIMADA
DE 350 ML, TIPO USO ÁGUA/SUCO/REFRIGERANTE. UNIDADE. UN 2686 NADIR R$ 4,15

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 11.146,90 (ONZE MIL CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS).

LOTE 06 ME/EPP/MEI
SETE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MARCA/
MODELO VALOR UNIT.

01

FÓSFORO EM MADEIRA, COMPOSTO EM VEGETAL E MINERAL,
APRESENTADO NA FORMA DE PALITO, COM PONTA EM
PÓLVORA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO
FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.
PACOTE CONTENDO 10 CAIXAS DE 40 PALITOS. PACOTE.

PT 1387 BILLA R$ 2,15

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 2.982,05 (DOIS MIL E NOVECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E CINCO CENTAVOS).

LOTE 07 ME/EPP/MEI
SETE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MARCA/
MODELO VALOR UNIT.

01 GARRAFA PLÁSTICA PARA ÁGUA, COM TAMPA, CAPACIDADE
1,0 LITRO. UNIDADE. UN 281 TRITEC R$ 4,59

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 1.289,79 (UM MIL DUZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS).

LOTE 09 ME/EPP/MEI
MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MARCA/
MODELO VALOR UNIT.

01

GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE DE 500 ML, TAMPA
ROSQUEÁVEL, REVESTIDA EM PLÁSTICO REFORÇADO,
ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.
UNIDADE.

UN 677 INVICTA R$ 18,82

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 12.741,14 (DOZE MIL SETECENTOS E QUARENTA E UM REAIS E QUATORZE CENTAVOS).

LOTE 10 ME/EPP/MEI
MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MARCA/
MODELO VALOR UNIT.

01

GARRAFA TÉRMICA COM ALÇA E TAMPA COM ROSCA,
CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO CONTRA IMPACTO, COR
À ESCOLHER, COM CAPACIDADE PARA 01 (UM) LITRO,
EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO
FABRICANTE. UNIDADE.

UN 1408 INVICTA R$ 17,68

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 24.893,44 (VINTE E QUATRO MIL OITOCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS).

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Diário   Oficial Página 46   quinta-feira, 07 de Maio de 2020 Nº 27.745
LOTE 11 ME/EPP/MEI
SETE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MARCA/
MODELO VALOR UNIT.

01

GARRAFA TÉRMICA COM ALÇA E TAMPA COM PRESSÃO,
CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO CONTRA IMPACTO, COR
À ESCOLHER, COM CAPACIDADE DE 1,8 A 02 (DOIS) LITROS,
EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO
FABRICANTE. UNIDADE.

UN 1820 UNITERM R$ 53,75

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 97.825,00 (NOVENTA E SETE MIL OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS).

LOTE 12 ME/EPP/MEI
MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MARCA/
MODELO VALOR UNIT.

01 JARRA PLÁSTICA, RESISTENTE, GRADUADA COM ALÇA E COM
TAMPA, CAPACIDADE MINIMA 1,0 LITROS. UNIDADE. UN 374 RAINHA R$ 4,85

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 1.813,90 (UM MIL OITOCENTOS E TREZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS).

LOTE 13 ME/EPP/MEI
MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MARCA/
MODELO VALOR UNIT.

01 JARRA PLÁSTICA, RESISTENTE, GRADUADA COM ALÇA E COM
TAMPA, CAPACIDADE MINIMA 2,0 LITROS. UNIDADE. UN 453 RAINHA R$ 5,04

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 2.283,84 (DOIS MIL DUZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS).

LOTE 14 ME/EPP/MEI
MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MARCA/
MODELO VALOR UNIT.

01 JARRA PLÁSTICA, RESISTENTE, GRADUADA COM ALÇA E COM
TAMPA, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 4,0 LITROS. UNIDADE. UN 379 RAINHA R$ 10,80

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 4.093,20 (QUATRO MIL NOVENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS).

LOTE 15 ME/EPP/MEI
FLOR DE MAIO C OMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MARCA/
MODELO VALOR UNIT.

01
JARRA EM AÇO INOX, CAPACIDADE 2 LITROS, COM DIÂMETRO
DE 160MM, ALTURA DE 180MM, COM TAMPA E SUPORTE PARA
RETER GELO. UNIDADE.

UN 621 BRINOX R$ 47,19

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 29.304,99 (VINTE E NOVE MIL TREZENTOS E QUATRO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS).

LOTE 16 - (COTA PRINCIPAL 75%)
MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MARCA/
MODELO VALOR UNIT.

01

SUPORTE PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE 180/200
ML, COM BOTÃO DE PRESSÃO, CONFECCIONADO EM
MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, NAS
DIMENSÕES APROXIMADAS DE ALTURA 67 CM, LARGURA
27 CM PROFUNDIDADE DE 14 CM, CAPACIDADE PARA
APROXIMADAMENTE 120 COPOS. GARANTIA MÍNIMA DE 01
ANO. UNIDADE.

UN 2317 NOBRE R$ 27,89

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 64.621,13 (SESSENTA E QUATRO MIL SEISCENTOS E VINTE E UM REAIS E TREZE CENTAVOS).

LOTE 17 - (COTA RESERVADA 25% ME/EPP LEI 123/2006)
MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MARCA/
MODELO VALOR UNIT.

01

SUPORTE PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE 180/200
ML, COM BOTÃO DE PRESSÃO, CONFECCIONADO EM
MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, NAS
DIMENSÕES APROXIMADAS DE ALTURA 67 CM, LARGURA
27 CM PROFUNDIDADE DE 14 CM, CAPACIDADE PARA
APROXIMADAMENTE 120 COPOS. GARANTIA MÍNIMA DE 01
ANO. UNIDADE.

UN 772 NOBRE R$ 27,89

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 21.531,08 (VINTE E UM MIL QUINHENTOS E TRINTA E UM REAIS E OITO CENTAVOS).

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Página 47   quinta-feira, 07 de Maio de 2020 Nº 27.745Diário   Oficial
LOTE 18 - (COTA PRINCIPAL 75%)
SETE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MARCA/
MODELO VALOR UNIT.

01

SUPORTE PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE 50 ML, COM
BOTÃO DE PRESSÃO E/OU ALAVANCA ACIONAMENTO,
CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE E
RESISTENTE, NAS DIMENSÕES APROXIMADAS DE ALTURA 40
CM, LARGURA 18 CM PROFUNDIDADE DE 8 CM, CAPACIDADE
DE NO MÍNIMO 80 COPOS. GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO.
UNIDADE.

UN 2254 NOBRE R$ 25,85

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 58.265,90 (CINQUENTA E OITO MIL E DUZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS).

LOTE 19 - (COTA RESERVADA 25% ME/EPP LEI 123/2006)
SETE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MARCA/
MODELO VALOR UNIT.

01

SUPORTE PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE 50 ML, COM
BOTÃO DE PRESSÃO E/OU ALAVANCA ACIONAMENTO,
CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE E
RESISTENTE, NAS DIMENSÕES APROXIMADAS DE ALTURA 40
CM, LARGURA 18 CM PROFUNDIDADE DE 8 CM, CAPACIDADE
DE NO MÍNIMO 80 COPOS. GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO.
UNIDADE.

UN 751 NOBRE R$ 25,85

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 19.413,35 (DEZENOVE MIL QUATROCENTOS E TREZE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS).

LOTE 21 ME/EPP/MEI
SETE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MARCA/
MODELO VALOR UNIT.

01
GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE DE 5 LITROS, CORPO
REVESTIDO EM PLÁSTICO CONTRA IMPACTO, COM ALÇA E
TAMPA. UNIDADE.

UN 401 OBBA R$ 25,99

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 10.421,99 (DEZ MIL E QUATROCENTOS E VINTE E UM REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS).

VALOR TOTAL DO REGISTRO DE PREÇO R$ 461.102,86 (QUATROCENTOS E SESSENTA E UM MIL E CENTO E DOIS REAIS E OITENTA E SEIS
CENTAVOS).

1.2. O preço unitário de cada item englobará todas as despesas relativas ao objeto compromisso, bem como os respectivos custos diretos e indiretos,
incluindo seguro, tributos, remunerações, despesas fiscais e financeiras, benefícios e despesas indiretas (BDI), manuais, transporte, todas as taxas,
impostos e quaisquer outras necessárias ao cumprimento do objeto deste registro. Nenhuma reivindicação adicional de pagamento ou reajustamento de
preços será considerada.

2. DA EXPECTATIVA DE FORNECIMENTO
2.1. Esta Ata de Registro de Preço não gera a obrigação aos Órgãos e Entidades participantes do Registro de Preços, de contratar, possuindo característica
de futura e eventual contratação de acordo com os preços, fornecedores beneficiários e condições relacionadas na licitação e propostas apresentadas.
2.2. Consideram-se participantes da Ata de Registro de Preços os Órgãos e Entidades que responderam à pesquisa de demanda consolidada nos autos,
na fase interna da licitação.
2.3. Órgãos/Entidades participantes que responderam as pesquisas de quantitativo Nº 423, disponibilizada no Sistema de Aquisições Governamentais
- SIAG, encerrada no dia 22.09.2019, e acostada ao processo administrativo. Sendo os seguintes: AGER, CASA CIVIL, CGE, DETRAN, FAPEMAT,
GOVERNADORIA, INDEA, INTERMAT, IPEM, JUCEMAT, MTGÁS, MTI, MTPAR, MTPREV, MTSAÚDE, PGE, SEAF, SECEL, SECITEC, SEDEC, SEDUC,
SEFAZ, SEMA, SEPLAG, SES, SESP, SETAS, SINFRA e UNEMAT.

2.3.1. Os Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual não participantes e demais, serão adesos na forma prevista no Decreto federal nº
7.892/2013 e Decreto Estadual nº. 840/2017 (Adesão Carona).

2.4. A utilização dos quantitativos registrados nesta Ata, pelos Órgãos ou Entidades participantes, será restrita ao quantitativo informado na pesquisa de
demanda, conforme relatório de pesquisa.

2.4.1. Excepcionalmente a SEPLAG poderá remanejar entre os participantes da Ata de Registro de Preços, os quantitativos registrados, desde que
devidamente justificado pelo Órgão adeso, conforme o artigo 77, VII do Decreto Estadual nº 840/17.

A PRESENTE ATA FOI ASSINADA NO DIA 04/05/2020 E POSSUI VALIDADE DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DA PUBLICAÇÃO NO
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO.
<END:1162841:47>
<BEGIN:1162846:47>

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 011/2020/SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: N° 011/2020/SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO.

PROCESSO: Nº. 343.742/2019/SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO.

PREGÃO ELETRÔNICO: N° 003/2020/SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO.

Pelo presente instrumento, o Estado de Mato Grosso, através da SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, inscrito no CNPJ/MF nº
03.507.415/0004-97, com sede na Rua C, Centro Político Administrativo, Bloco III, CUIABÁ/MT - CEP: 78.049-005, neste ato representado pelo Senhor

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT